MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

Câmara Municipal

EDITAL N.º 24 / CM / 2015

JOSÉ GABRIEL CALIXTO, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de

Monsaraz, em cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro que estabelece, entre outros, o regime jurídico das

autarquias locais, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 9 de

dezembro de 2015, pelas 10 horas, no Auditório da Biblioteca Municipal de

Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á uma reunião Ordinária desta Câmara

Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;

2.2. Informação n.º 07/VP/2015 - Festa de Natal "Seniores a Mexer";

2.3. Pedido de Apoio n.º 47/VJLM/2015 - Sociedade Filarmónica Harmonia

Reguenguense - Cedência do Auditório Municipal;

2.4. Despacho n.º 17/GP/CPA/2015 - Ratificação do Despacho de Aprovação da

Alteração n.º 17 às Grandes Opções do Plano e n.º 17 ao Orçamento

Municipal do Ano Económico-financeiro de 2015;

2.5. Proposta n.º 124/GP/2015 - Tolerância de Ponto - Natal e Ano Novo;

2.6. Proposta n.º 125/GP/2015 - Parecer sobre o Pedido de Transferência da

Farmácia Martins para outro Local da Freguesia de Reguengos de

Monsaraz;

2.7. Proposta n.º 126/GP/2015 - Adesão ao Movimento "AMAlentejo";

2.8. Proposta n.º 127/GP/2015 - Ratificação do Despacho n.º 09/GP/2015, de

27 de Novembro, que Emitiu Parecer Favorável à Transmissão em Regime

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

Câmara Municipal

de Compropriedade de Quatro Prédios Rústicos, Sitos na Freguesia de

Reguengos de Monsaraz;

2.9. Proposta n.º 128/GP/2015 - Emissão de Parecer nos Termos do n.º 1, do

Artigo 54.º, da Lei n.º 91/95, de 2 de setembro, com a Redação da Lei n.º

64/2003, de 23 de Agosto - Constituição de Compropriedade dos Sete

Prédios Rústicos Pertencentes ao Empreendimento Designado por "Monte

do Limpo", sito na Freguesia de Monsaraz;

2.10. Proposta n.º 129/GP/2015 - Contrato de Comodato entre o Município de

Reguengos de Monsaraz e a "Terras de Xara - Associação de

Desenvolvimento do Termo de Monsaraz";

2.11. Proposta n.º 130/GP/2015 - Classificação do "Convento da Orada" em

Monumento de Interesse Municipal;

2.12. Proposta n.º 27/VP/2015 - Contrato de Prestação de Serviços por Avença -

Engenharia Eletrotécnica;

2.13. Proposta n.º 02/VCC/2015 - Contrato de Prestação de Serviços por Avença

- Fisioterapia;

3. Período de Intervenção do Público.

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 4 de dezembro de 2015

José Gabriel Calixto

Presidente da Câmara Municipal